
Primar General 

DISPOZITIE Nr.: e/3J din ~,f. Oof. ,to~3 

privind desfiinţarea construcţiei din str. Vasile Lascăr intersecţie cu b-dul Dacia, sectorul 2 

Nicuşor DAN, Primarul General al municipiului Bucureşti 

Având în vedere Referatul nr.9. ~ .~l~./..Q.~,_H,.~Q P..L al Direcţiei Control din cadrul Direcţiei 
Generale de Poliţie Locală şi Control a Municipiului Bucureşti. 

fn conformitate cu prevederile art. 33 din Legea nr. 50/1991 republicată , cu modificările şi 

completările ulterioare, privind autorizarea executării lucrărilor de constructii. 
Tn temeiul art. 154, alin. (1 ); art. 196, alin. (1 ), lit. b; art. 199, alin. (2) din Ordonanţa de 

Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completări le ulterioare. 

DISPUNE 

Art.1. Se aprobă desfiinţarea construcţiei cu caracter provizoriu (chioşc metalic) în suprafaţă 

de aproximativ 4 mp, aparţinând ANTON DOINIŢA GEORGIANA PERSOANĂ FIZICĂ 

AUTORIZATA, amplasată fără autorizaţie de construire pe terenul aparţinând domeniului public al 

Municipiului Bucureşti în str. Vasile Lascăr intersecţie cu b-dul Dacia, sector 2, al cărei proprietar 

înştiinţat fiind cu termen de 72 de ore pentru desfiinţare , prin afişarea lnştiinţării 

nr. 31813.2/06.10.2021 nu s-a conformat. 
Art.2. Lucrările de desfiinţare vor fi executate de Primăria Sectorului 2 prin instituţiile 

subordonate si/sau de Administratia Străzilor Bucuresti sub coordonarea Directiei Control din cadrul 
1 1 1 t 

Direcţiei Generale de Poliţie Locală şi Control a Municipiului Bucureşti. 
Art.3. Cheltuielile înregistrate de Primăria Sectorului 2 şi/sau Administraţia Străzilor Bucureşti 

datorate desfiinţării construcţiei şi aducerii terenului la starea iniţială vor fi recuperate de la 

proprietarul acesteia. 
Art.4. Primăria Sectorului 2; Administraţia Străzilor Bucureşti ; Direcţia Juridic a Primăriei 

Municipiului Bucureşti; Direcţia de Administraţie Publică şi Direcţia Control din cadrul Direcţiei 

Generale de Poliţie Locală şi Control a Municipiului Bucureşti , vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei Dispoziţii. 
Art.5. Prezenta Dispoziţie se comunică Primăriei Sectorului 2; Administraţiei Străzilor 

Bucureşti ; Direcţiei Juridic a Primăriei Municipiului Bucureşti; Direcţiei de Administraţie Publică; 

Direcţiei Control din cadrul Direcţiei Generale de Poliţie Locală şi Control a Municipiului Bucureşti şi 

ANTON DOINIŢA GEORGIANA PERSOANĂ FIZICĂ AUTORIZATA. 

Bd. Regina Ellsabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România 

Tel 021 305.55 00 
http.//www.pmb ro 

Contrasemnează, 

Secretar General al 
municipiului Bucureşti 

Georglana Zamfir 



Directia Juridic

Director executiv,

Adrian lordache

Directia Generala de Politie Locala

si Control a Municipiului Bucuresti

Directia Control

Director general,

Intocmit polijist local: Lilieana CIOBANJJ:f)Reciactatrn 2 exemplare

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod po§tat 050013, sector 5. Bucuresti, Romania

Tel: 021 305 55.00
http.//www.pmb ro




